Ajuntament de
Sant Antoni de Portmany

Eivissa - llles Balears

Anuncio aprobacion definitiva del expediente 3830/2022 Crédito extraordinario para la aplicacion del superavit presupuestario —
Exp. 015-2022 Crédito extraordinario

En cumplimiento del articulo 169.1, por remision del 179.4, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, habiéndose in-admitido por el Pleno de fecha 31 de agosto de 2022 las
alegaciones presentadas durante el plazo de exposicion al publico, aprobandose definitivamente el Acuerdo plenario de aprobacion inicial del
Ayuntamiento de Sant Antoni de Portmany, adoptado en fecha 28 de julio de 2022 de modificacion de crédito en la modalidad de crédito
extraordinario financiado con cargo al Remanente liquido de tesoreria:
3 % Altas en Aplicaciones de Gastos
g % Créditos Definitivos Crédito Créditos finales
5 S8 antes de la extraordinario / después de la
ﬁ P Programa Economica Aplicacién Presupuestaria modificacion Suplemento de crédito modificacion
22z - R,
§§ 5’.’% Suministro de municién y
1320 221110 armamento 15.000,00 € 8.800,00 € 23.800,00 €
Equipos de proteccion y
1320 221041 material policia 12.500,00 € 15.000,00 € 27.500,00 €
1320 619000  Galeria de Tiro 0,00 € 350.000,00 € 350.000,00 €
1320 634000  Elementos de Transporte 85.325,15 € 500.000,00 € 585.325,15 €
1320 609000 Toldo vehiculos policiales 0,00 € 80.000,00 € 80.000,00 €

Trabajos realizados por AAPP
— Plan Local de emergencias
1720 250000 por incendio forestal 40.000,00 € 535.000,00 € 575.000,00 €
Medioambiente: subvenciones
para limpieza forestal y fajas

1720 489004  proteccion contraincendios 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 €
Campaiias de sensibilizacion
1720 226020 medioambiente 10.000,00 € 15.000,00 € 25.000,00 €

Trabajos técnicos
mantenimiento de playas —
Mantenimiento y reparacién

1720 227064  de equipamientos 0,00 € 40.000,00 € 40.000,00 €
Medioambiente: Edificios y
1720 632000  construcciones (Aquarium) 0,00 € 90.000,00 € 90.000,00 €
Medioambiente: Otras
1720 619000 inversiones 20.000,00 € 213.150,00 € 233.150,00 €
Servicios profesionales
9310 227060  Servicios Econémicos 718.363,75 € 60.000,00 € 778.363,75 €
Servicio de recogida y
3110 227061 cuidado animales 50.000,00 € 20.833,33 € 70.833,33 € j—
Trabajos Técniso Servicios ——
3110 227991  Veterinarios 30.000,00 € 18.750,00 € 48.750,00 € — g
Inversiones Nuevas Bienestar — S
3110 609000 Animal 0,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € — E -
9200 623000 Desfribiladores 0,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € =—cg
Subvenc cofraria pescadors —
4120 489000  Sant Antoni 3.000,00 € 20.000,00 € 23.000,00 € — EE’
4120 489001  Subvenc Cooperativa Agricola 17.500,00 € 70.000,00 € 87.500,00 € — 5:
Subvenc cofraria pesacador P ié
4120 489002 d’Eivissa 0,00 € 4.500,00 € 4.500,00 € — (3"3
Mantenimiento Epis i ——F
9200 216000  Software 200.000,00 € 105.656,47 € 305.656,47 € -_— gé
9200 636000  Adquisici6 de Epis i Software 60.418,54 € 133.274,10 € 193.692,64 € =%
Subvenc reutilizacién de — iE
3260 489015 libros 50.000,00 € 30.000,00 € 80.000,00 € N
— O
3300 226020  Gastos Divulgacién Cultura 5.000,00 € 15.000,00 € 20.000,00 € — %%—
3300 226090  Actividades culturales 60.000,00 € 115.000,00 € 175.000,00 € —
Restauracién bienes ——3
3300 619000  patrimoniales 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € e— %‘%
3300 625000 Inversién Mobiliario cultura 5.000,00 € 27.000,00 € 32.000,00 € — S §
Maquinaria e instalaciones — R;g
3300 633000 técnicas 0,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € —— %‘g
Convenis Colles Brisa — EE
3340 489000  Portmany 4.000,00 € 4.000,00 € 8.000,00 € —— &)
—— N
— 5
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Convenio Colla Can Bonet
Convenio Colla Aubarca

Convenio Colla Portmany
Arrendamiento Maquinaria
Fiestas

Otros suministros Fiestas
Actividades Culturales y
Festivas

Trabajos Externos Fiestas,
Montaje y Logistica
Divulgacion campaiias
turisticas

Publicaciones promocion
turistica

Proyectos complejos
Promoci6n Turistica

Conservacion vias Publicas

Reparaciéon parque infantil
Mantenimiento Edificios
Colegios

Conservacion Edificios
servicios generales

Limpieza de Instalaciones
Conservacion aparcamiento
disuasorio

Obras Reten Playa Ponent

Embellecimiento Sant Mateu
Via Ptblica refuerzo en firme
y bacheos

Proyecto Antiguo
Ayuntamiento

Eliminacién de Barreras
Arquitecténicas

Vias Piblicas/Reforma
Avenida Isidoro Macabich
Mejora Campo de Fiitbol Can
Coix

Bafios Publicos

Mejora aparcamientos
Servicios profesionales
Juventud

Mobiliario deportes

EPIS Deportes

Maquinaria e instalaciones
técnicas Deportes

Otras inversiones de
reposicion asociados
funcionamiento

Estudios y trabajos técnicos
deportes

Otros suministros deportes
Conservacion edificios de
deporte

Subvencion a la explotacién
OSSAN

Servicios Profesionales
Transparencia

Estudios y trabajos técnicos
urbanismo

Estudios y trabajos técnicos
ordenacion del trafico y
estacionamiento

Compra de terrenos

TOTAL

4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €

75.500,00 €
153.119,75 €

190.500,00 €
107.639,77 €
150.000,00 €

20.000,00 €

0,00 €
278.321,69 €
10.000,00 €

96.000,00 €

100.000,00 €
463.000,00 €

0,00 €
456.772,22 €
520.000,00 €

885.000,00 €
185.000,00 €
0,00 €
0,00 €

420.000,00 €
45.000,00 €
50.000,00 €

215.000,00 €
15.000,00 €
0,00 €

20.000,00 €

0,00 €

50.000,00 €
15.000,00 €

50.000,00 €
0,00 €
12.000,00 €

219.012,34 €

0,00 €
0,00 €

La financiacion de estas incorporaciones se efecttia de la siguiente forma:
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4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €

74.000,00 €
60.000,00 €

100.000,00 €
100.000,00 €
30.000,00 €
20.000,00 €

220.000,00 €
308.000,00 €
132.000,00 €

98.000,00 €

150.000,00 €
30.000,00 €

50.000,00 €
43.227,78 €
800.000,00 €

4.078.643,09 €

150.000,00 €
1.300.000,00 €
2.980.384,27 €

103.226,08 €
75.000,00 €
96.800,00 €

50.000,00 €
22.000,00 €
50.000,00 €

25.000,00 €

12.000,00 €

26.000,00 €
20.000,00 €

15.000,00 €
203.568,94 €
6.000,00 €

250.000,00 €

150.000,00 €
1.500.000,00 €

16.158.814,06 €

8.000,00 €
8.000,00 €
8.000,00 €

149.500,00 €
213.119,75 €

290.500,00 €
207.639,77 €
180.000,00 €

40.000,00 €

220.000,00 €
586.321,69 €
142.000,00 €

194.000,00 €

250.000,00 €
493.000,00 €

50.000,00 €
500.000,00 €
1.320.000,00 €

4.963.643,09 €

335.000,00 €
1.300.000,00 €
2.980.384,27 €

523.226,08 €
120.000,00 €
146.800,00 €

265.000,00 €
37.000,00 €
50.000,00 €

45.000,00 €

12.000,00 €

76.000,00 €
35.000,00 €

65.000,00 €
203.568,94 €
18.000,00 €

469.012,34 €

150.000,00 €
1.500.000,00 €
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Ajuntament de
Sant Antoni de Portmany
Eivissa - Illes Balears

a) con cargo al remanente de tesoreria 16.158.814,06 €
b) con los nuevos o mayores ingresos recaudado sobre los totales previstos en el presupuesto 0,00
corriente

c) con los excesos de financiaciéon o compromisos firmes de aportacién afectados a determinados 0,00
remanentes

TOTAL IGUAL A LOS CREDITOS A INCORPORAR 16.158.814,06 €

La distribucién de la financiacion con cargo al remanente de tesoreria de 16.158.814,06 euros queda distribuido de la siguiente manera:

Aplicacién presupuestaria Descripcion Euros
870000 Remanente tesoreria para gastos generales 16.158.814,06 €
870100 Remanente tesoreria afectado a gastos con financiacién afectado 0,00
TOTAL INGRESOS 16.158.814,06 €

Contra el presente Acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el articulo 113 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local, los interesados podran interponer directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos en los articulos
25 a 43 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha Jurisdiccion

Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el articulo 113.3 de la Ley 7/1985, la interposicion de dicho recurso no suspendera por si
sola la efectividad del acto o Acuerdo impugnado.

Sant Antoni de Portmany,
El Alcalde,

Fdo.: Marcos Serra Colomar
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